

Nr 617.

Av herr **Johansson** i Mysinge **m. fl.**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 156, angående löne- och pensionsreglering för präster *m. m.*

Med anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 156 föreslå undertecknade, att följande ändringar i propositionen företagas.

Som en allmän regel för lösningen av prästerskapets lönefråga har gällt, att prästerna i största möjliga utsträckning skola likställas med statstjänstemännen. Då därför Kungl. Maj:t föreslår, att bestämmelserna om flyttningskostnad skola anpassas efter de regler, som gälla för de kommunalanställda lärarna, göres ett avsteg från den allmänna principen om likstälighet med statstjänstemännen. För detta avsteg har ingen motivering anförts. Vi föreslå, att prästerskapet beträffande flyttningskostnaderna likställas med statstjänstemännen.

Samma förhållande gäller beträffande prästerskapets sjukvårdsförmåner. Prästlönekommittén har i fråga om dessa föreslagit, att bestämmelserna skola utformas i enlighet med de föreskrifter, som gälla för statstjänstemännen. Kungl. Maj:t föreslår däremot samma bestämmelser, som gälla för lärarna vid det kommunala skolväsendet. Vi yrka, att prästerna även beträffande sjukvårdsförmåner jämställas med statstjänstemännen.

När det beträffande lönesättning gällt jämförelse mellan prästerna å ena sidan och viss grupp statstjänstemän å andra sidan, har det alltid ansetts ligga närmast till hands att jämföra präster och läroverkslärare, detta framför allt med hänsyn till utbildning men även med hänsyn till tjänsteuppgifterna, då även prästen har undervisningsuppgifter. Prästlönekommitén har därför, när det gällt bestämmelser om lön under tjänstledighet för studier, funnit det naturligt att anpassa dessa bestämmelser efter de föreskrifter, som gälla för läroverkslärarna. I själva verket är det av lika stor betydelse såväl för prästen som för läroverksläraren att han bedriver fortsatta studier, medan detta behov av fortsatt utbildning icke är lika uppenbart beträffande övriga grupper statstjänstemän. Vi yrka därför, att för prästerskapet fastställas samma regler för lön under tjänstledighet för studier som för läroverkslärare.

Angående tjänstedubblersarvodet, som föreslås till 5 kronor per dag, ha åtskilliga remissinstanser funnit detta vara väl lågt. Med hänsyn till penningvärdets fall finna vi, att detta arvode bör bestämmas till 10 kronor per dag.

Slutligen vilja vi påyrka, att den av kyrkomötet med stark motivering föreslagna s. k. 20 0/0-spärren beträffande hyres- och värmeersättningskostnaderna av riksdagen måtte antagas.

Med åberopande av det anförda hemställes,

1. att prästerskapet beträffande flyttningskostnad och sjukvårdsförmåner likställs med statstjänstemännen,
2. att prästerskapet beträffande lön under tjänstledighet för studier likställs med läroverkslärarna,
3. att tjänstedubblersarvodet fastställs till 10 kronor per dag,
4. att 20 0/0-spärren beträffande hyres- och värmeersättningskostnaderna fastställs.

Stockholm den 24 april 1951.

Ivar Johansson,
Mysinge.

Paul Bergstrand.

K. E. Hansson,
Skediga.

Karin Wetterström.

Helga Sjöstrand.

Per Svensson
i Stenkyrka.

Gunnar Larsson
i Luttra.

Martin Skoglund.
